accessit effectus in cōmuni Concistorio solito more convenimus, absente Venerabili Fratrem nostro Petro, tituli S. Marci Presbytero supradicto, qui erat in hospitio suo, infirmitate, seu debilitate detentus. Demum inter nos ex insperato, seu improvise, de venerabili, ac Religioso Patre Fratrem Petro de Murrhone Ordinis S. Benedicti, celebris Sanctitatis viro, habita mentione, omnes, qui tunc presentes eramus in consistorio supradicto, ad personam ejus intentæ considerationis intuitum dirigentes, in ipsum, quasi divinitus inspirati, non sine lacrymarum effusione, nullo prorsus discordante consensimus, & venerabiles Fratres nostros, Dominos Joannem Episcopum Tusculanensem, Hugonem, & Iacobum prælibatos, ad præfatum Petrum Presbyterum Cardinalem transmisimus, ad perforutandum super hujuscemodi negotio votum suum, qui ejusdem fratris Petri audito nomine, devotè consensit similiter in eundem, prout iidem Cardinales ad eum transmissi, sicut præ-

mit-

mittitur, in nostra presentia retulerunt. Nosque volentes efficacius procedere in hac parte, venerabili Fratri *Episcopo Ostiensi* prædicto eligendi suo, & omnium nostrum nomine memoratum fratrem Petrum de Murrhone in Ecclesiæ Romanæ Pontificem, & *Pastorem* plenam, & liberam viva voce concessimus potestatem. Qui potestate ipsa recepta, nobis presentibus, ut præmittitur, eam illico efficaciter adimplevit, eundem suo, et nostro nomine ex potestate sibi tradita, in Romanum Pontificem eligendo, ac nos electionem de dicto Fratre Petro factam per eundem Episcopum Ostiensem ratam habentes, eundem Fratrem Petrum de Murrhone, licet absentem devotè recepimus in nostrum, & ejusdem Romanæ Ecclesiæ, ac universalis Ecclesiæ Episcopum, & *Pastorem*. In cuius rei testimonium, & evidentiā pleniorē presentem scripturam fieri fecimus, nostrisque muniti sigillis, & subscriptionibus roborari. Actum Perusii, Anno, mense, & die prædictis.

Lit-

Litteræ Cardinalium ad Petrum
Cœlestinum jam in summum
Pontificem electum.

Sanctissimo Patri, & Domino Rever.
Fratri Petro de Murrhone, Ordinis
S. Benedicti, divina providentia in Ro-
mana Ecclesia Summo electo Pontifici:
miseratione divina Episcopi, Presbyte-
ri, & Diaconi Sacrosanctæ Ecclesiæ Car-
dinales, pedum oscula beatorum.

Si diffusam facti memoriam solliciti
calami persequeremur officio, & præ-
sentis negotij qualitatem condigna serie
ponderaremus, prolixi utique telam
dictaminis nos ordiri contingeret, am-
plique tenoris formare paginam ve-
stræ sanctitatis clementia dirigendam;
sed ne prolixitate verborum, aut
multiplicatis eloquiis vestrum præ-
gravemus auditum: processum per nos
in eodem negotio habitum vobis sub
compendio referamus. Vacante siqui-
dem Apostolica sede, per obitum feli-

D

cis

cis recordationis Domini Nicolai Pa-
 pæ IV. Nos post diversos tractatus, di-
 versis temporibus, per nostræ sollicitu-
 dinis studium super electione Summi
 Pontificis habitos, quibus optatus non
 accessit effectus, in communi consisto-
 rio solito more convenimus, & tandem
 inter nos ex insperato, seu improvise,
 de vobis habita mentione, omnes ad
 personam vestram meritorum virtute
 conspicuam intentæ considerationis a-
 ciem dirigentes, in vos operante illo,
 qui fidelium mentes unius efficit volun-
 tatis, nõ sine lacrymarum effusione con-
 sensimus, prout in decreto super hoc
 confecto plenius, & serius continetur.
 Cum itaque decretum ipsum vobis
 per Venerabiles Fratres Archiepiscopum
 Lugdunensem, Urbevetensem; &
 Portuensem Episcopos, & dilectos filios
 magistrum Franciscum Alapoleonis de
 Urbe, ac Guillelmum de Mandagato,
 Apostolicæ Sedis Notarios exhibitores
 præsentium fiducialiter destinemus: San-
 ctitati vestræ instantissime supplicamus,

& ex

& ex intimo cordis affectu deposcimus, quatenus profunda, & sedula meditatione pensantes, quod hujusmodi celebrata de vobis electio, illo, qui ubi vult spirat, inspirante, processit. Attendentes insuper necessitatē multiplicem non solum Romanæ matris Ecclesiæ, quæ longæ vacationis dispendia pertulit, sed etiam totius *gregis Dominici*, jam diù *Pastoris* commodo destituti, innumera quoque pericula, quibus universalis Ecclesia subjacere dignoscitur, nisi eis per Jesu Christi Domini nostri Vicarium obvietur, vosque divinis dispositionibus, prout decet sanctitatem vestram mente humili cooptantes electioni prædictæ tam laudabiliter, tantaque concordia celebratæ, pium velitis accommodare consensum. Lætificaturi subinde per Vestram desideratam præsentiam filiorum vestrorum, qui sumus nos, animos sitibundos, ut quod per nos pia intentione noscitur inchoatum, per vos votivum, & celebrem fortiatur effectum. Datum Perusii quinto Idus Julii

D 2 Anno

Anno Domini millesimo ducentesimo nonagesimo quarto.

EX CIA CONIO

Cardinales XI. qui Cęlestinum V. Papam crearunt.

Cardinales Episcopi 4.

Nicolai Papę tertii Fr. Latinus Malabranca Romanus, Ordinis Prędicatorum Episcopus.

Cardinalis Ostiensis, &c.

Presbyteri Cardinales 3. &c.

Diaconi Cardinales 4. Urbani Papę IV. Matthęus Vrfinus, &c.

De primo apud Ciaconium sub Nicolao III. hæc habes. Obiit Perusii anno à Christo nato 1294. 4. Idus Augusti, vel ex Bzovio mense Novembr. sub Cęlestino V. Cardinalatus sui anno 17. cujus corpus Romanam trāslatum in Sacratio Ecclesię S. Marię super Minervam sepulturam obtinuit in marmoreo sepulchro, ubi post multos annos Matthęus Vrfinus Cardinalis ejusdem Ordinis etiam conditus est cum hac inscriptione :

Ven.

Ven. Mem. F. F. Latini, & Matthæi Vrsinorum Ordinis Prædicatorum S. R. E. Cardinalium.

Ex eodem Ciaconio sub Cælestino legi: cooptavit eodem anno 1294. die 24. Octobris venit Theanum, & stetit ibi per ccto dies, & ibi existentibus sex Cardinalibus promovit ad Cardinalatum Fratrem Joannem de Castroccelis Beneventanum Archiepiscopum.

*Ex Benedicto Gonono Burgenſi,
Monacho Cœleſtino Lugdunenſi.
In vitis, & ſententijs Pa-
trum Occidentis.*

Libro 6. cap. 21. S. Mariæ de Fæſulis
Coenobiũ patriæ propinquum eò
libentius reparandum aſſumpſit, quo
majori erga ipſum charitate afficieba-
tur, ob aſſumptum inibi ſanctæ conver-
ſionis habitum, ut præmiſſum eſt. Aſ-
ſumpſit ergo illud, non honoris ambi-
tione, quia magnæ dignitatis eſſet: nec
opum cupiditate, quia opulentum, licet
ex parte jam dilapidatum: ſed pio (ut
diximus) affectu ex præcedenti beneficio
inſuper & præcibus, hortamentisque
Reverendiſſimi, & optimi viri *Beneven-
tani Archiepiſcopi* perſuaſus, à quo &
in loci ipſius Abbatem eſt conſecratus.
Huic itaque præfectus Pater, cum nec
veteris diſciplinæ, nec ædificiorum pars,
niſi modica ſupereſſet, omnia tamen vi-
gi-

gilantissimus *Pastor* unius anni curriculo in antiquum decus restituit. Reperitis namque ab iniquo raptore possessionibus, tam brevi restituta est ædes, ut mirarentur omnes, Deumque in Sancto suo magnificarent.

Österreichische Nationalbibliothek

+Z169345502

Österreichische Nationalbibliothek

+Z169345502

Österreichische Nationalbibliothek

+Z169345502

Österreichische Nationalbibliothek

+Z169345502